[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019
                                                                                                  № 433
пгт  Уни

 О внесении изменений в постановление администрации

Унинского района Кировской области от 16.01.2019 № 17
В соответствии с Распоряжением Министерства образования Кировской области от 19.12.2018 № 5-839 (ред. от 20.12.2019) «Об утверждении распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», на основании решения Унинской районной Думы № 364 от 20.12.2019 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 13.12.2018 № 264 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» администрация Унинского района Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  постановление администрации Унинского района Кировской области от 16.01.2019 № 17 «Об утверждении распределения субвенций на реализацию права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Унинского района на 2019 год», утвердив приложение «Распределение субвенций на реализацию права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Унинского района на 2019 год» в новой редакции.

2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 20.12.2019.
3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию путем  размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и

опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

Т.Ф. Боровикова
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Унинского

района Кировской области

от  16.01.2019  №  17

(ред. от   .12.2019 №     )

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций на реализацию права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Унинского района на 2019 год

	№

п/п
	Наименование образовательной

организации
	Норматив финансового обеспечения образовательной деятельности  муниципальных дошкольных образовательных  организаций Унинского (рублей)

	Всего
	в части расходов на оплату труда педагогических работников (код цели расходов 86)
	в части расходов на оплату труда руководителей (код цели расходов 87)

	в части учебных расходов (код цели расходов 88)

	1.
	Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением физического и художественно-эстетического направления развития воспитанников «Ручеек» пгт Уни Кировской области

	8506628,31
	8023063,24
	273115,07
	210450

	2.
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «Родничок» с. Елгань Унинского  района Кировской области

	1268925,99
	1104972,88
	121953,11
	42000

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития детей «Радуга» д. Канахинцы Унинского  района  Кировской области
	750741,62
	611952,48
	113439,14
	25350

	4.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Колобок» д. Большая Дуброва Унинского  района Кировской области
	346369,53
	220868,96
	111500,57
	14000

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Чебурашка» д. Сибирь Унинского  района Кировской области
	451934,55
	320542,44
	117392,11
	14000

	Итого
	11324600
	10281400
	737400
	305800

________________